



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE

Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0908.02/2016

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso – ME

CNPJ/CPF: 20.375.092/0001-00

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Antonio de Alencar, Nº 943

BAIRRO: Coqueiral CIDADE: Maracanaú CEP: 61.902-065

FONE: (85) 3015-1442, (85) 9 9936 3623, (85) 9 8719 4319

Prezados Senhores,

Banco do Brasil, Agencia - 3302-2, Conta - 61.893-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, DEVIDOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Lote 01 - MATERIAL EXPEDIENTE

Item	Especificação	Marca	Und.	Quant.	Pç. Unit.	Pç. Total
1	PAPEL OFICIO A4 cx COM 10 X 500 FLS	REPORT	CX	200	180,00	36.000,00
2	FITA GOMADA 38MMX10M	ADERE	UNID	400	9,00	3.600,00
3	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS	IBEL	UNID	800	7,00	5.600,00
4	CARTOLINA SIMPLES 50X66	GORDINHO	UNID	1200	1,20	1.440,00
5	CARTOLINA OUPLA FACE 66X96	GORDINHO	UNID	1200	1,80	2.160,00
6	CANETINHA CAIXA COM 12 CORES	CIS	CX	800	5,00	4.000,00
7	LAPIS COLORIDO COM 12 CORES	VMP	CX	800	5,00	4.000,00
8	GIZ DE CERA CX COM 6 CORES	VMP	CX	800	2,80	2.240,00
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA C 12	BIC	CX	160	100,00	16.000,00
10	TINTA DE REABASTECEDOR PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) CAIXA COM 12	BIC	CX	120	60,00	7.200,00
11	ALFINETES COLORIDOS 12MMX30MT (CORES VARIADAS)	STAPLES	UNID	500	2,50	1.250,00
12	COLEÇÃO DE ESTORIAS INFANTIS	TODO LIVRO	UNID	152	90,00	13.680,00
					Total R\$	97.170,00

noventa e sete mil, cento e setenta reais

Lote 02 - MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Especificação	Marca	Und.	Quant.	Pç. Unit.	Pç. Total
13	ÁGUA SANITÁRIA 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	OLIMPO	CX	115	17,94	2.063,10
14	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONIMICO	CX	115	27,60	3.174,00
15	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS CX COM 50 UNID	DUPOVO	CX	50	29,70	1.485,00
16	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS CX COM 24 UNID	BEMTIVI	CX	40	58,42	2.336,80
17	ESPONJA DE DUAS FACES FARDOS COM 60 UNID	3M	CX	20	19,50	390,00
18	ESPONJA DE AÇO FARDOS COM 10 UNID	LAND AÇO	FARDOS	50	13,70	685,00
19	PANO DE PRATO 30X59 CM	BAINHA	UNID	400	4,10	1.640,00
20	PANO DE CHÃO 50X78 CM	ABRO	UNID	400	5,90	2.360,00
					Total R\$	14.133,90

quatorze mil, cento e trinta e três reais e noventa centavos

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00.

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú/Ce.

Telefone: 85 33015.1442
CEP: 61.902-65

**Lote 03 - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL**

Item	COMERCIAL	Especificação	Marca	Und.	Quant.	Pç. Unit.	Pç. Total
21		FRAUDA DESCARTAVEL	PAMPERS	PAC	270	35,00	9.450,00
22		SABONETE INFANTIL	T DA MONICA	PAC	320	3,00	960,00
23		SHAMPOO INFANTIL	GRANADO	UNID	270	25,00	6.750,00
24		LENÇO UMEDECIDO	T DA MONICA	PAC	270	19,00	5.130,00
25		CCTONETE	JOHNSONS	PAC	270	4,00	1.080,00
26		CREME DE ASSADURA	HIPOGLOS	UNID	120	19,00	2.280,00
						Total r\$	25.650,00

vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais

Lote 05 - PERMANENTE

Item	Especificação	Marca	Und.	Quant.	Pç. Unit.	Pç. Total	
37	NOTEBOOK INTEL CORE I5 6GB (2GB DE MEMORIA DEDICADA) D 1 TB, TELA 15,6"	HP	UNID	40	2.100,00	84.000,00	
38	FOGO INDUSTRIAL QUATRO (4 QUEIMADORES COM FORNO)	VENANCIO	UNID	15	700,00	10.500,00	
39	QUADRO BRANCO 220X120 CM C/ ESTRUTURA DE ALUMINIO REFORÇADA	STARFLEX	UNID	50	170,00	8.500,00	
40	REFRIGERADOR 250L, 1 PORTA FROST FREE BRANCO	CONSUL	UNID	10	1.300,00	13.000,00	
41	AR CONDICIONADO DE 1.800 STU'S	MIDEA	UNID	15	2.400,00	36.000,00	
42	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO -45CM	VENTISOL	UNID	40	280,00	11.200,00	
43	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX, TUBULAÇÃO DE ALUMINIO, TANQUE EM AÇO 304, 100L, COM TORNEIRAS	SÃO LUCAS	UNID	20	3.500,00	70.000,00	
44	ESTABILIZADOR DE 1500VA.	APC	UNID	5	480,00	2.400,00	
						Total r\$	235.600,00

duzentos e trinta e cinco mil e seiscentos reais

Lote 06 - DIVERSOS

Item	Especificação	Marca	Und.	Quant.	Pç. Unit.	Pç. Total	
45	PISCINA DE PLÁSTICO RETANGULAR 2.500 LITROS (CARACTERÍSTICAS - LONA EM PVC MONOCROMÁTICO; TUBOS EM AÇO COM ACABAMENTOS EM PINTURA EPOXI A PÓ BRANCO. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO)	STANDARD	UNID	38	400,00	15.200,00	
						Total r\$	15.200,00

quinze mil e duzentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - Trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa 387.753,90

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ:20.375.092/0001-00.CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanã/Ce.Telefone: 85 33015.1442
CEP:61.902-65



- 1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- 2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- 3) que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
- 4) que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 5) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- 6) Art. 4º, VII, da Lei federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e esta ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 7) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertado neste edital.
- 8) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital.
- 9) que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.
- 10) por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- 11) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.

[Handwritten signatures and initials]

Razão Social: SW de Lima Cardoso – ME

CNPJ: 20.375.092/0001 – 00
 CGF: 06.336.313-5

PRAZO DE ENTREGA: Conforme especificado no edital

Endereço: Rua: Antonio de Alencar Nº. 943 - Coqueiral - Maracanãú/CE
 CEP: 61.902-065 - Fone: (085) 3015 1442, (085) 99936 3623
 Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

CARTÓRIO GUERREIRO Rua Oriente nº131 Fone: 3371.1075 MARACANAU - CE	Reconheço por autenticidade a(s) firmas de <u>SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO</u>
	Dou fe <u>24 AGO 2016</u>
	Em teste <u>[assinatura]</u> da verdade

CARTÓRIO GUERREIRO

Maracanãú-Ce, 24 de Agosto de 2016

[Handwritten signature]
 Sergio Wilker de Lima Cardoso
 CPF Nº. 832.422.013-53
 RG Nº. 950.240.565-84
 Empresário



SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ:20.375.092/0001-00.

CGF: 06.336.313-5
 Rua Antônio de Alencar, 943
 Coqueiral - Maracanãú/Ce.

Telefone: 85 33015.1442
CEP:61.902-65

[Handwritten signatures and initials]